Crown Paints Group Limited

Annual report and financial statements
Registered number 06624555
31 December 2019



Crown Paints Group Limited Annual report and financial statements 31 December 2019

Contents	Page
Directors' report	3
Statement of directors' responsibilities	5
Directors' report

This report has been prepared in accordance with the special provisions relating to small companies within Part 15 of the Companies Act 2006.

The directors present their directors' report and audited annual report and financial statements for the year ended 31 December 2019.

Principal activities

The principal activity of the company is to act as a holding company.

Business review

During the year the company made a profit for the financial year amounting to £10,500,000 (2018: £10,500,000) from the receipt of a dividend from Crown Paints Holdings Limited. The company had net assets of £1,067,000 as at 31 December 2019 (2018: £1,067,000).

Dividend

The directors do not recomment the payment of a final dividend (2018: £Nit). Interim dividend payments totalling $\pm 10,500,000$, $\pm 10,500,000$ were also paid during the year (Note 12).

Directors

The directors of the company who were in office during the year and up to the date of signing the financial statements

:515/

Joseph Devitt
Philip James McDonald
Henrik Andersen
Graham John Haworth
Lars Johan Petersson
Aphilip Carmello Cefai
Craig Andrew Ballantyne
Craig Andrew Ballantyne
Craig Andrew Ballantyne

Principal risks and uncertainties

Brexit and Covid-19 have a general level of uncertainty although this did not have trading impact in the year due to the holding company nature of the company. The principal risk to the company is the diminishment in value of its investments beyond their book value and the recoverability of the intercompany debtor.

Post balance sheet events

The COVID-19 pandemic is regarded as a non-adjusting balance sheet event. Nevertheless, it hasn't negatively impacted the trade of the company or relevant group undertakings for which turnover has increased particularly during the main COVID-19 impacted months.

Going Concern

The directors have considered the going concern status of the company. Following a review of the company balances, sheet and the profit and loss account, all transactions relate to intercompany balances, intercompany dividend income/payments or non cash items such as investments in subsidiaries. There are no external cash flows made in this entity. Given this is a non trading intermediate holding company and all transactions in the past have been intercompany/non cash in nature and it is the intent of this to continue into future financial years, the directors therefore find it appropriate to continue to adopt the going concern basis when preparing these financial statements.

Political and charitable contributions

The Company made no political or charitable donations in the year (2018: £nil).

Directors' report (continued)

Statement of disclosure of information to auditors

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware; and each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

Independent auditors

As a result of a re-tender process by Crown Paints Limited with the support and approval by Hempel A/S, it was proposed that RSM UK Audit LLP will replace PricewaterhouseCoopers LLP as the independent auditors of the Crown Paints UK subsidiaries for the year ended 31 December 2020. This will be approved by the board of directors.

On behalf of the board

Philip Cefai

Director

9 December 2020

Directors' Report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Directors' Report for the year ended 31 December 2019 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Directors' Report.

Responsibilities for the financial statements and the audit

Responsibilities of the directors for the financial statements

As explained more fully in the Statement of directors' responsibilities, the directors are responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The directors are also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

Auditors' responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

A further description of our responsibilities for the audit of the financial statements is located on the FRC's website at: www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities. This description forms part of our auditors' report.

Use of this report

This report, including the opinions, has been prepared for and only for the company's members as a body in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006 and for no other purpose. We do not, in giving these opinions, accept or assume responsibility for any other purpose or to any other person to whom this report is shown or into whose hands it may come save where expressly agreed by our prior consent in writing.

Other required reporting

Companies Act 2006 exception reporting

Under the Companies Act 2006 we are required to report to you if, in our opinion:

- · we have not received all the information and explanations we require for our audit; or
- adequate accounting records have not been kept by the company, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- · certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns.

We have no exceptions to report arising from this responsibility.

Profit and loss account

for the year ended 31 December 2019

	Note	Year ended 31 December 2019 £000	Year ended 31 December 2018 £000
Income from shares in group undertakings	8	10,500	10,500
Profit before taxation Tax on profit	9	10,500	10,500
Profit for the financial year		10,500	10,500

All activities derive from continuing operations.

No other comprehensive income has been recognised in the year (2018: £nil).

2018

2018

s at 31 December 2019	Note	2019	2019
		£000	£000
Fixed assets			
Investments	8	1,000	
			1,000

Fixed assets	,,,,,,	£000	£000	£000	£000
Investments	8	1,000		1,000	
			1,000		1,000
Current assets Trade receivables	10	67		67	
Trade receivables	70				
Net current assets			67 .		67
Total assets			1,067		1,067
Net assets			1,067		1,067
Capital and reserves Called up share capital Share premium account Profit and loss account	11		100 900 67		100 900 67
Total equity			1,067		1,067

The financial statements on pages 9 to 17 were approved by the board of directors on 9 December 2020 and were signed on its behalf by:

Craig Ballantyne Director

Balance sheet

Registered number 06624555

Statement of changes in equity For the year ended 31 December 2019

	Called up share capital	Share premium account	Profit and loss account	Total equity
	£'000	£'000	£'000	£'000
Balance at 1 January 2018	100	900	67	1,067
Profit for the financial year	-	-	10,500	10,500
Transactions with shareholders recorded directly in equity				
Dividends (Note 12)	-	-	(10,500)	(10,500)
Balance at 31 December 2018	100	900	67	1,067
	Called up share capital	Share premium account	Profit and loss account	Total equity
	£'000	£'000	£'000	£'000
Balance at 1 January 2019	100	900	67	1,067
Profit for the financial year	_	-	10,500	10,500
Transactions with shareholders recorded directly in equity				
Dividends (Note 12)	-	-	(10,500)	(10,500)
Balance at 31 December 2019	100	900	67	1,067

Notes to the financial statements

1 General Information

Crown Paints Group Limited ('the company') is a holding company.

The company is incorporated and domiciled in the UK. The address of its registered office is Crown House, Hollins Road, Darwen, Lancashire, BB3 0BG.

2 Statement of compliance

The individual financial statements of Crown Paints Group Limited have been prepared in compliance with United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102, "The Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and Republic of Ireland. ("FRS102") and the Companies Act 2006.

3 Summary of significant accounting policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Basis of preparation

These financial statements are prepared on the going concern basis, under the historical cost convention.

The preparation of financial statements in conformity with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements are disclosed in note 4.

Going Concern

The directors have considered the going concern status of the company. Following a review of the company balance sheet and the profit and loss account, all transactions relate to intercompany balances, intercompany dividend income/payments or non cash items such as investments in subsidiaries. There are no external cash flows made in this entity. Given this is a non trading intermediate holding company and all transactions in the past have been intercompany/non cash in nature and it is the intent of this to continue into future financial years, the directors therefore find it appropriate to continue to adopt the going concern basis when preparing these financial statements.

Exemptions for qualifying entities under FRS 102

The company has taken advantage of the exemption, under FRS 102 paragraph 1.12(b), from preparing a statement of cash flows, on the basis that it is a qualifying entity and its ultimate parent company, Hempel A/s, includes the company's cash flows in its own consolidated financial statements. The company has also taken advantage of the exemptions in FRS102 from disclosing related parties transactions entered into between two or more members of the group, key management personnel compensation and financial instrument disclosures.

Consolidated financial statements

The company is a wholly owned subsidiary of Hempel Decorative Paints Limited and its ultimate parent, Hempel A/s. It is included in the consolidated financial statements of Hempel A/s which are publicly available. Therefore the company is exempt by virtue of section 400 of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare consolidated financial statements.

The financial statements are the company's separate financial statements.

Taxation

The charge for taxation is based on the result for the year and takes into account taxation deferred because of timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes.

Deferred tax is recognised, without discounting, in respect of all timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes which have arisen but not reversed by the balance sheet date, except as otherwise required by FRS 102.

3 Summary of significant accounting policies (continued)

Dividend income

Dividend income is recognised when the right to receive payment is established.

Dividend distribution

Dividend distribution to the company's shareholders is recognised as a liability in the group's financial statements in the period in which the dividends are approved by the company's shareholders.

Trade receivables

Trade receivables are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment. Trade receivable only include amounts due from group undertakings.

Investments in subsidiary undertakings

Investments in subsidiary undertakings are stated at their cost to the Company less provisions to reflect any diminution of value, which the directors consider to be of a permanent nature.

Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Incremental costs directly attributable to the issue of new ordinary shares or options are shown in equity as a deduction, net of tax, from the proceeds.

4 Critical accounting judgements and estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the balance sheet date and the amounts reported for revenues and expenses during the year. However, the nature of estimation means that actual outcomes could differ from those estimates. No judgements (apart from those involving estimates outlined below) have had the most significant effect on amounts recognised in these financial statements.

Investments in subsidiary undertakings

The carrying value of investments in subsidiaries are assessed annually for impairment indicators and impaired where management believe the carrying value is no longer supported by the underlying net assets or future estimates for value in use.

5 Auditors' remuneration

For the year ended 31 December 2019 the auditors' remuneration has been borne by Crown Paints Limited this totals £500 (2018: £500).

6 Remuneration of directors

None of the directors received any remuneration for their work as directors of the company (2018: £nil).

7 Staff numbers and costs

Other than the named directors, the company has no employees (2018: £nil).

8 Investments

Shares in subsidiary undertakings at the year end consist of:

onal so in successing an are year one consists on.	2019 £000	2018 £000
Shares at cost	1,000	1,000
Net book value	1,000	1,000

The principal subsidiary undertakings, in which the company's interest is 100% of the entire share capital, are:

	Country of incorporation	Principal activity	Class and Percentage of Shares held
Direct holdings Crown Paints Holdings Limited	England	Holding Company	100% Ordinary
Indirect holdings			
Crown Brands Limited	England	Holding Company	100% Ordinary
Crown Paints Ireland Limited	ROI	Distributor	100% Ordinary
Crown Paints Limited	England	Manufacturer and Distributor	100% Ordinary
Reebor Limited	England	Dormant	50% Ordinary

The registered office for the above companies incorporated in England is Crown House, Hollins Road, Darwen, Lancashire, BB3 0BG.

The registered office for Crown Paints Ireland is 15 Lower Mount Street, Dublin 2.

The directors believe that the carrying value of the investments is supported by their underlying net assets.

Dividends received from investments in subsidiary undertakings in the year amounted to £10,500,000 (2018: £10,500,000).

9 Tax on profit

The tax charge for the year is lower (2018: lower) than the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2018: 19%).

	Year ended 31 December 2019 £000	Year ended 31 December 2018 £000
Profit before taxation	10,500	10,500
Profit multiplied by standard rate of UK Corporation tax at 19 % (2018: 19%)	1,995	1,995
Effects of: Non-taxable income	(1,995)	(1,995)
Total tax charge		-

Factors that may affect future tax charges:

Legislation to reduce the standard rate of corporation tax to 17% from 1 April 2020 was included in Finance Act 2016 and was enacted in a previous period. The March 2020 Budget cancelled the planned reduction to 17% so the UK statutory tax rate will remain at 19% from 1 April 2020. The legislation was not enacted during the year so deferred tax has been provided using the 17% rate. Deferred taxes at the balance sheet date have been measured using these enacted tax rates and reflected in these financial statements.

10 Trade receivables

£000	£000
67	67
	£000

Amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free and repayable on demand. There are no external cash flows made in this entity, the receivable due from group undertakings is recoverable through other non cash intercompany settlements and transactions such as intercompany dividend income/payments.

11 Called up share capital

	2019 £000	2018 £000
Authorised 830,000 (2018: 830,000) A Ordinary shares of £0.10 each 170,000 (2018: 170,000) Ordinary shares of £0.10 each	83 17	83 17
	100	100
Allotted, called up and fully paid 829,990 (2018: 829,990) A Ordinary shares of £0.10 each 170,000 (2018:170,000) Ordinary shares of £0.10 each	83 17	83 17
	100	100

All shares have the same rights.

12 Dividends

	Year ended 31 December 2019 £000	Year ended 31 December 2018 £000
Equity - Ordinary Interim paid £10.50 (2018: £10.50) per one A Ordinary £0.10 share	10,500	10,500
	10,500	10,500

13 Ultimate parent undertaking and controlling party

The immediate parent undertaking is Hempel Decorative Paints Limited.

The ultimate parent undertaking and controlling party is Hempel A/S, a company incorporated in Denmark.

Hempel A/S is the parent undertaking of the largest group of undertakings to consolidate these financial statements at 31 December 2019. The consolidated financial statements of Hempel A/S are available from Hempel A/S Lundtoftevej 91, DK-2800 kgs, Lyngby Denmark.

Hempel A/S is the parent undertaking of the smallest group of undertakings to consolidate these financial statements. The consolidated financial statements of Hempel A/S can be obtained from Hempel A/S Lundtoftevej 91, DK-2800 kgs, Lyngby Denmark.

The ultimate controlling party is the Hempel Foundation.

14 Related party disclosures

The company is exempt from disclosing other related party transactions as they are with other companies that are wholly owned within the group. This is permissible as per Section 33, paragraph 33.7 of FRS 102.

15 Post balance sheet events

The COVID-19 pandemic is regarded as a non-adjusting balance sheet event. Nevertheless, it hasn't negatively impacted the trade of the company or relevant group undertakings for which turnover has increased particularly during the main COVID-19 impacted months.